



TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1010001/2022

FLS. 605

RUB _____

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1010001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de cesta de alimentos, destinada a distribuição gratuita às famílias carentes, de interesse do Fundo Municipal de Assistência Social do município de Trizidela do Vale (MA).

Junto aos autos do processo administração nº 1010001/2022, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de preços nº 058/2022, a proposta de preços da empresa abaixo referida, para o presente certame.

PROPOSTA DE PREÇOS

**EMPRESA: FRANCISCO DAS CHAGAS
BATISTA DA SILVA JUNIOR, INSCRITO NO
CNPJ SOB Nº 11.494.673/0001-61.**

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1010001/2022
FLS. 606
RUB. f

TDB DISTRIBUIDORA

FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR – ME

CNPJ: 11.494.673/0001-61 Insc. 19.472.731-9

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE- MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE.58/2022 (SRP)

PROCESSO Nº 1010001/2022

01 – IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA LICITANTE:

NOME DA EMPRESA: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR - ME

CNPJ/MF: 11.494.673/0001-61

ENDEREÇO: Rua Umbilino 14 – Quadra 268 – nº 04 – Galpão 03/04

BAIRRO: DIRCEU ARCOVERDE II CIDADE/UF: TERESINA-PI CEP: 64078-290

OME PARA CONTATO: JUNIOR BATISTA

02 – DADOS BANCÁRIOS:

Agencia n.º: 0100

Conta n.º: 13006134-5

Banco: SANTANDER

03- CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: conforme Edital

04 - VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (Cento e vinte) dias.

06 – PRAZO PARA FORNECIMENTO/SERVIÇOS – Imediatamente após a solicitação.

07 – PREÇOS: Os preços são os apresentados na planilha anexa.



PROPOSTA DE PREÇOS

RELAÇÃO DE ITENS QUE FORMAM AS CESTAS BÁSICAS – (COTA PRINCIPAL)

ITEM	QTDE DE CESTAS	UND	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VAL UNI	VAL TOTAL
1	13500	KIT	13500	Fornecimento de cestas básicas para garantir a segurança alimentar e nutricional de famílias em vulnerabilidade social e/ou vítimas de desastres conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital:	DIVERSAS	R\$ 125,72	R\$ 1.697.220,00

Valor total do lote R\$ 1.697.220,00 (Um milhão seiscentos e noventa e sete mil duzentos e vinte reais)

ITEM	QTDE DE CESTAS	UND	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE
1	13.500	KG	5	Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg.	PAINHO	R\$ 3,85	R\$ 19,25
		KG	1	Feijão carioca, pacote de 1 kg - cota principal	LOURO	R\$ 6,80	R\$ 6,80
		KG	1	Farinha de mandioca, classe amarela, pacote de 1 kg	SERTÃO	R\$ 5,50	R\$ 5,50
		PCT	2	Flocao de milho, pacote de 500 gramas	LOURO	R\$ 1,95	R\$ 3,90
		KG	1	Açúcar cristal branco, refinado, pacote de 1 kg	OLHO D'ÁGUA	R\$ 4,00	R\$ 4,00
		PCT	2	Leite em pó integral, pacote de 400 gr,	ITALAC	R\$ 12,50	R\$ 25,00
		PCT	2	Café em pó torrado e moído, embalado a vácuo, pacote de 250 gr	PURO	R\$ 6,90	R\$ 13,80
		PCT	2	Macarrão espaguete, pacote de 500 gr	TIO BETO	R\$ 3,00	R\$ 6,00
		PCT	1	Achocolatado em pó, pacote de 400 gr	APTI	R\$ 5,00	R\$ 5,00
		PCT	2	Biscoito cream-craker, pacote de 400gr.	POTY	R\$ 3,80	R\$ 7,60
		PCT	2	Biscoito, apresentação redondo, classificação doce, características adicionais em recheio, tipo maria. Pacote com 400 gr	POTY	R\$ 3,80	R\$ 7,60
		UND	3	Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade	NAUTIQUE	R\$ 4,25	R\$ 12,75
		FR	1	Óleo de soja, embalagem de 900ml.	CONCORDIA	R\$ 8,52	R\$ 8,52

Valor total por Cesta: R\$ 125,72 (Cento e vinte e cinco reais e setenta e dois centavos)

FRANCISCO DAS
CHAGAS BATISTA
DA SILVA
JUNIOR:11494673
000161

Assinado de forma digital
por FRANCISCO DAS
CHAGAS BATISTA DA SILVA
JUNIOR:11494673000161
Dados: 2022.11.30 13:39:53
-03'00'

Rua UMBILINO 14 – Quadra 268 – nº 14 – Galpão 03/04
Bairro: Dirceu Arcoverde II
CEP: 64078-300 – Teresina – PI
Fone (86) 99999-6436
tdbteresina@gmail.com

CPL - TRAZIDELA DO VALE
PROC. 1030003 / 20 28
FLS. 607
RUB. f

TDB DISTRIBUIDORA

FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR – ME

CNPJ: 11.494.673/0001-61 Insc. 19.472.731-9

RELAÇÃO DE ITENS QUE FORMAM AS CESTAS BÁSICAS – (COTA RESERVADA)

ITEM	QTDE DE CESTAS	UND	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VAL UNI	VAL TOTAL
1	1500	KIT	1500	Fornecimento de cestas básicas para garantir a segurança alimentar e nutricional de famílias em vulnerabilidade social e/ou vítimas de desastres conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital:	DIVERSAS	R\$ 125,72	R\$ 188.580,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 188.580,00 (Cento e oitenta e oito mil quinhentos e oitenta reais)

ITEM	QTDE DE CESTAS	UND	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE
2	1.500	KG	5	Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg.	PAINHO	R\$ 3,85	R\$ 19,25
		KG	1	Feijão carioca, pacote de 1 kg - cota principal	LOURO	R\$ 6,80	R\$ 6,80
		KG	1	Farinha de mandioca, classe amarela, pacote de 1 kg	SERTÃO	R\$ 5,50	R\$ 5,50
		PCT	2	Flocao de milho, pacote de 500 gramas	LOURO	R\$ 1,95	R\$ 3,90
		KG	1	Açúcar cristal branco, refinado, pacote de 1 kg	OLHO D'AGUA	R\$ 4,00	R\$ 4,00
		PCT	2	Leite em pó integral, pacote de 400 gr,	ITALAC	R\$ 12,50	R\$ 25,00
		PCT	2	Café em pó torrado e moído, embalado a vácuo, pacote de 250 gr	PURO	R\$ 6,90	R\$ 13,80
		PCT	2	Macarrão espaguete, pacote de 500 gr	TIO BETO	R\$ 3,00	R\$ 6,00
		PCT	1	Achocolatado em pó, pacote de 400 gr	APTI	R\$ 5,00	R\$ 5,00
		PCT	2	Biscoito cream-craker, pacote de 400gr.	POTY	R\$ 3,80	R\$ 7,60
		PCT	2	Biscoito, apresentação redondo, classificação doce, características adicionais em recheio, tipo maria. Pacote com 400 gr	POTY	R\$ 3,80	R\$ 7,60
		UND	3	Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade	NAUTIQUE	R\$ 4,25	R\$ 12,75
		FR	1	Óleo de soja, embalagem de 900ml.	CONCORDIA	R\$ 8,52	R\$ 8,52

Valor total por Cesta: R\$ 125,72 (Cento e vinte e cinco reais e setenta e dois centavos)

Atendendo as exigências do Procedimento Licitatório em epígrafe, declaramos expressamente que:

- 01 - Aceitamos e concordamos integralmente e sem qualquer restrição com as condições dessa licitação, expressas no edital e todos os seus anexos.
- 02 - Não existe nenhum fato superveniente para nossa habilitação, nem estamos impedidos de licitar, contratar ou transacionar com o Poder Público ou qualquer de seus órgãos descentralizados, nem fomos declarados inidôneos por qualquer órgão federal, estadual, municipal ou concessionária de energia elétrica.
- 03 - Entre os nossos dirigentes, gerentes, sócios, responsáveis técnicos e demais profissionais, não figuram Servidores Públicos, servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação.
- 04 - Não empregamos menor de dezoito anos, de acordo com o inciso XXXIII do art. 7 da Constituição Federal, e do inciso V do art. 27 da Lei 8.666/93.
- 05 - Temos pleno conhecimento dos locais e das condições de execução dos OBJETOS.
- 06 - Manteremos válida a nossa Proposta pelo prazo mínimo de 60 (sessenta) dias, a contar da data da sua apresentação e abertura.
- 07 - Declaramos, que os equipamentos são novos, entendido com tal, de primeira utilização ou estarem em ótimo estado de conservação, em perfeito funcionamento, e que não estejam fora da linha de produção.
- 08 - O preço registrado permanecerá fixo e irrevogável pelo período mínimo de 12 (doze) meses
- 09 - A proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de 16 de setembro de 2009.
- 10 - Todos os produtos apresentados em nossa proposta de preços são Nacionais e possuem garantia igual ou superior a 01 (um) ano
- 11 - Que a empresa não se enquadra em nenhuma das hipóteses de vedações previstas na Resolução nº 37, de 28 de abril de 2009, do Conselho Nacional do Ministério Público, alterada pela Resolução nº 172/2017-CNMP, em especial no artigo 3º e alterações posteriores

Teresina (PI) 30 de Novembro 2022

Atenciosamente

FRANCISCO DAS CHAGAS
BATISTA DA SILVA
JUNIOR:11494673000161

Assinado de forma digital por
FRANCISCO DAS CHAGAS
BATISTA DA SILVA
JUNIOR:11494673000161
Dados: 2022.11.30 13:40:02
-03'00'

Francisco das Chagas Batista da Silva Junior
CPF: 984.760.093-72

Rua UMBILINO 14 – Quadra 268 – nº 14 – Galpão 03/04
Bairro: Dirceu Arcoverde II
CEP: 64078-300 – Teresina – PI
Fone (86) 99999-6436
tdbteresina@gmail.com



Teresina (PI) 30 de Novembro 2022

Atenciosamente

Assinado de forma digital por
FRANCISCO DAS CHAGAS
BATISTA DA SILVA
JUNIOR:11494673000161
Dados: 2022.11.30 11:55:13
-03'00'

Francisco das Chagas Batista da Silva Junior
CPF: 984.760.093-72